
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

S.O. SISTEMI INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI 

N. 285  DEL 28/08/2024 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1549  DEL 28/08/2024 

 

OGGETTO: ALFA BIT OMEGA S.R.L. -Liquidazione Fatture n. 00192/04, 

00196/04 e 00198/04 del 01.08.2024 Canone Luglio 2024 Linea 

VDSL -   CIG: B07B91AFEC           

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 124 del 27/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 – Relazione previsionale e programmatica 2023/2025 – Bilancio di previsione del 

triennio 2023/2025 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 16 luglio 2024 di nomina a Responsabile S.O. SISTEMI 
INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI; 

 

Richiamata la determinazione n. 122 del 18/03/2024 di affidamento servizi di telefonia e 

connettività. – CIG: B07B91AFEC. 

Preso Atto che il servizio di cui sopra è stato affidato alla ditta ALFA BIT OMEGA 

S.r.l. con sede legale in Castel S. Giorgio, via G. Petti, 21, P.IVA 02884930658. 

Viste le seguenti fatture emesse da ALFA BIT OMEGA S.r.l. per un totale di € 622,20: 

Fattura data Imponibile € Iva € Totale € 

00192/04 01.08.2024 400,00 88,00 488,00 

00196/04 01.08.2024    55,00      12,10   67,10 

00198/04 01.08.2024    55,00      12,10   67,10 

 

Considerato che l’importo è impegnato al bilancio corrente come segue: 

Progr.-titolo Cap. Impegno Importo € 

01.08.1 16189 478 622,20 

 

Accertato che il servizio è stato svolto così come concordato ed affidato. 

Ravvisata la necessità di liquidare a favore della società ALFA.BIT.OMEGA S.r.l. con sede 

legale in Castel San Giorgio, via G. Petti, 21 – P. IVA 02884930658 la somma per l'importo 

come sopracitato. 

Accertata la regolarità del DURC INAIL_44141247 Data richiesta 17/06/2024 Scadenza 

validità 15/10/2024. 

Visto che in ottemperanza al Regolamento Generale delle Entrate comunali così come 

modificato dalla delibera di G.C. n. 41/2023, il sottoscritto in qualità di Responsabile delle 

entrate comunali, certifica che il fornitore non ha posizioni debitorie nei confronti dell’ente; 

DETERMINA 

1) Di Liquidare alla società ALFA.BIT.OMEGA S.r.l. con sede legale in Castel San Giorgio, 

via G. Petti, 21 – P. IVA 02884930658 la somma di € 622,20 a saldo delle fatture 00192/04, 

00196/04 e 00198/04 del 01.08.2024. 

2) Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di emettere mandato a favore della società 

ALFA.BIT.OMEGA S.r.l. con sede legale in Castel San Giorgio, via G. Petti, 21 – P. IVA 

02884930658 di Euro 510,00 con accredito "Bonifico Bancario" codice IBAN 

IT98N0200876241000101296590. 

3) Di dare Atto che relativamente al pagamento dell'IVA pari a € 112,20 ai sensi dell'art. 1, 

comma     629, lettera b della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015), il servizio 

finanziario del Comune provvede alla liquidazione direttamente all'erario. 

4) Di dare atto che l’importo è impegnato al bilancio corrente come segue: 

Progr.-titolo Cap. Impegno Importo € 

01.08.1 16189 478 622,20 

 

di dare atto inoltre che 

a. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice è CIG: B07B91AFEC. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

b. divenuta esecutiva la presente determinazione, l'Ente darà attuazione alle disposizioni in 

materia di amministrazione trasparente di cui al D.lgs. 33/2013, mediante pubblicazione 

sul sito istituzionale. 

c. la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune dovrà avvenire nel rispetto della 

tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in 

materia di protezione dei dati. 

5) Di dare atto, ancora, dell’assolvimento di quanto stabilito dall’art. 6, comma 1 e dall’art. 

14 comma 2 e 3 del D.P.R. 62/2013. 

6) Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza, al responsabile dell’albo pretorio per la pubblicazione e al 

controllo di gestione. 

 

 

 

Il Responsabile 

S.O. SISTEMI INFORMATIVI E SERVIZIO TRIBUTI 

Firmato digitalmente 

Salvatore Di Loreto 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore       Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 


